Тульская область

	Муниципальное образование  город Алексин

	Администрация муниципального образования город Алексин

	Постановление

	от 16.02.2015 г.
	№ 222

Об утверждении тарифов на услуги, предоставляемые  муниципальным казенным учреждением «Муниципальный архив» муниципального образования город Алексин
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Собрания представителей муниципального образования Алексинский район от 16.07.2009 № 7(7).5 «О порядке принятия решений об установлении тарифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений», на основании Устава муниципального образования город Алексин администрация муниципального образования город Алексин  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить тарифы на услуги, предоставляемые муниципальным казенным учреждением «Муниципальный архив» муниципального образования город Алексин (Приложение).
2.Управлению по организационной, кадровой работе и информационному обеспечению  администрации муниципального образования  город Алексин разместить постановление на сайте органов местного самоуправления муниципального образования город Алексин.

3.Пресс-секретарю главы администрации муниципального образования  город Алексин опубликовать постановление в средствах массовой информации.
4. Контроль  за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Постановление вступает в силу со дня подписания.
	Глава администрации

муниципального образования

город Алексин
	П.Е. Федоров

	Приложение

к постановлению администрации

МО город Алексин

от «16» февраля 2015г. № 222

Тарифы на платные услуги, оказываемые

МКУ «Муниципальный архив» МО город Алексин

	№

п/п
	Наименование услуги
	Стоимость (руб.)

	1
	Хранение, комплектование и использование архивных документов;

-хранение документов учреждений, организаций и предприятий различных форм собственности принятых ранее истечения  срока ведомственного хранения или на временное (депозитарное) хранение на договорной основе;

-за период от 1 до 5 лет (1 ед.хранения)

-за период от 5 до 10 лет (1 ед.хранения)

-за период от 10 до 15 лет (1 ед.хранения)
	311,00

429,00

547,00

	2
	Исполнение тематических запросов, в том числе:

-подтверждающие имущественные права граждан и организаций

 ( 1запрос):

-при наличии поисковых данных

-при отсутствии поисковых данных.

-биографического характера (1 запрос):

-при наличии поисковых данных

-при отсутствии поисковых данных.

-срочное исполнение запросов по просьбе и с согласия заказчика (1-3 дней)
	291,00

436,00

218,00

582,00

145,00

	3
	Техническое упорядочение документов учреждений, организаций и предприятий на договорной основе:

-консультирование граждан и организаций по вопросам архивного делопроизводства и архивно-технической обработке дел:

- в МКУ «Муниципальный архив»

-с выездом в организацию

-проведение семинаров, совещаний с учреждениями по организации архивного дела, делопроизводства ( 1 семинар)

- составление научно-справочного аппарата к документам учреждений, организаций и предприятий:

- составление паспорта архива организации (1 паспорт);

- разработка положений об экспертной комиссии (1 положение)

- составление инструкций по делопроизводству (1 инструкция);

- составление исторических справок на фонды учреждений городского и районного значения (1 справка);

- составление номенклатуры дел учреждений города и района по примерной номенклатуре (1 номенклатура);

- составление предисловия к описи ;

- составление описей дел (1 дело);

- экспертиза ценности документов с полистным просмотром (1-го дела);

- экспертиза ценности документов без полистного просмотра ;

- составление актов о выделении к уничтожению дел с истекшим сроком хранения (1 акт);

 -подшивка дел:

объемом до 100 листов;

объемом от 100 до 250 листов

-переплет дел до 250 листов

-формирование связок в короба (1 короб)

-упорядочение личных дел с пересистематизацией документов внутри дел с подшивкой и нумерацией листов в делах (1 дело)

- ламинирование  документов (1лист);

 - оцифровка документов при сохранении в формате Tiff  с редактированием (1 лист);

 - оцифровка документов при сохранении в формате JPEG без редактирования (1 лист) ;

- ксерокопирование архивных документов ( 1 лист формат А-4);

- ксерокопирование архивных документов (1 лист формат А-3);

- ксерокопирование документов заказчиков (1 лист формат А-4);

 - ксерокопирование документов заказчиков ( 1 лист формат А-3)

 - запись в формате Tiff/GPEG на CD/DVD диск:

 - запись на CD диск;

 - запись на DVD диск;

 - запись на CD/ DVD диск заказчика.

	612,00

800,00

2039,00

291,00

218,00

727,00

1454,00

436,00

145,00

36,00

363,00

145,00

405,00

36,00

73,00

149,00

138,00

405,00

11,00

21,00

13,00

4,00

4,00

4,00

4,00

7,00

7,00

7,00